
MUNICIPALIDAO DE

¡¡!-
REQUTNOA

ü
DECRETo ALcALDrcro N" 2fFQ /

AUTORIZA PROCESO LICITACION OUE INDICA

REQUINOA.
1 3 Dlc 202

Esta Alcaldia decretó hoy lo sigu¡ente

VISTOS :

Las facultades que me conf¡ere la Ley No 18.695 de 1988, Orgáñ¡ca Constitucional de Munic¡palidades,
Texto Refundido coordinado y s¡stemat¡zado, fijado por el D.F.t. No 1 del Ministerio del lnterior de 2006.

La Ley No 19.886 sobre contratos admin¡strativos de suministros y prestac¡ones de servicio.

El Decreto Alcald¡cio No 2'136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de Proced¡m¡ento de
Lic¡taciones. Contrataciones y Adqu¡sic¡ones.

Lo D¡spuesto en la Ley N' 1980 sobre proced¡mientos administrativos.

CONSIDERANDO
El t\¡emo N' 652 de fecha '12.12.2022 de Administrac¡ón y F¡nanzas, mediante el cual solicita

autorización para dar ¡nicio al proceso de Licitac¡ón a través del Portal Mercado Públ¡co, para la "RENOVACION DE 14
LICENCIAS DE SOFTWARE SIMILAR A AUTOCAD LT PARA LA MUNICIPALIDAD DE REQUINOA". Adjunta Bases
Adm¡n¡strativas y Técn¡cas, Especil¡caciones Técn¡cas, Anexos, Certif¡cado de Dispon¡bilidad N" 791

E¡ Decreto Alcaldicio N'3048 de fecha 22.12.2021, que aprueba Presupuesto Munic¡pal año 2022.

DECRETO :

AUTORIZASE iniciar proceso de Licitación Pública en el Portal Mercado Público, para la RENOVACION
DE 14 LICENCIAS DE SOFTWARE SIMILAR A AUTOCAO LT PARA LA MUNICIPALIDAD DE REQUINOA.

APRUEBASE Bases Adm¡nistrativas y Técnicas, anexos.

DESIGNASE Comis¡ón Evaluadora de Ofertas la que estará ¡ntegrada por el Sr. Viclor Fuentes, Apoyo
Activo fijo, Srta. Carolina Azua Parada, Encargada de Serv¡cios Generales, Sr. David Gana Romero, Encargado lnformática
o quienes lo subroguen.

IMPUTESE el gasto a la cuenla 21 5.22.09.999.000.000 denominada Otros, Gestión lnterna, del
presupuesto munic¡pal vigente

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

AI

M. ANGELICA VI REAL S LLO LDO VA MO NOS
SECR RIA NICIPAL AL LDE

WVM/I\¡AVS/C

Secretar¡a lvlunicipal ('1 )
lnformática (1)
Mercado Publ¡co (1)
Arch¡vo (1)

AI,E
-¿

oz
l
o
IJJ
d
t¡Jo
ó
6
=s
L.,

z
l
:

*

F
DE


